ПРОЕКТ

СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от ___________ 2016 года № _________

г. Луганск

Об утверждении плана мероприятий по расширению рынков сбыта

лекарственных препаратов и изделий медицинского назначения,

производимых предприятиями Луганской Народной Республики

Во исполнения пункта 3 Распоряжения Главы Луганской Народной

Республики от 16.02.2016 года  № 105/02/02, в соответствии со статьей  28, 41
Закона Луганской Народной Республики от 25.06.2014 года № 14-I «О

системе исполнительных органов государственной власти Луганской

Народной Республики», Совет Министров Луганской Народной Республики:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по расширению рынков

сбыта лекарственных препаратов и изделий медицинского назначения,

производимых предприятиями Луганской Народной Республики.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета Министров
Луганской Народной Республики                                         С. Козлов

Приложение
к распоряжению Совета Министров

Луганской Народной Республики

от «____» _______ 2016 года № ____

План мероприятий по расширению рынков сбыта

лекарственных средств и изделий медицинского назначения,

производимых предприятиями  Луганской Народной Республики

№   Мероприятия   Ответственные

1. Распространение информации через

официальные информационные ресурсы.

С целью информирования о производимых на

территории Луганской Народной Республики
лекарственных средствах и изделий

медицинского назначения на официальном сайте

Министерства здравоохранения Луганской
Народной Республики будет размещен реестр

лекарственных средств и изделий медицинского

применения производства Луганской Народной

Республики.

Министерство

здравоохранения

Луганской

Народной
Республики

2. Установление партнерских отношений с

субъектами хозяйствования Донецкой

Народной Республики

2.1. С целью расширения рынков сбыта планируется
обращение в Министерство здравоохранения

Донецкой Народной Республики о признании на

территории Донецкой Народной Республики
украинских регистрационных свидетельств  на

лекарственные средства, производства Луганской

Народной Республики, срок действия которых

был продлен Министерством здравоохранения
Луганской Народной Республики.

Министерство
здравоохранения

Луганской

Народной
Республики

2.2. С целью налаживания экономических связей,

установления партнерских отношений, с
возможностью заключения хозяйственных

договоров обратиться в Министерство

экономического развития Донецкой Народной
Республики с прайс-листами предприятий

производителей Луганской Народной

Республики.

Министерство

экономического
развития и торговли

Луганской

Народной
Республики

3.  Реклама.

По обращению Министерства здравоохранения

Луганской Народной Республики к Министерству
связи и массовых коммуникаций Луганской

Народной Республики обеспечить размещение

информации об ассортименте выпускаемой
продукции производителями Луганской

Народной Республики, о возможных условиях

сотрудничества и другую информацию,

необходимую для развития партнерских
отношений в сфере расширения рынков сбыта

лекарственных препаратов и изделий

медицинского назначения, производимых
предприятиями Луганской Народной Республики

в государственных средствах массовой

информации Луганской Народной Республики.

Производители

лекарственных

средств и изделий
медицинского

назначения

Министерство

здравоохранения

Луганской

Народной
Республики

Министерство
связи и массовых

коммуникаций

Луганской

Народной
Республики

Примечание:

1.  Размещаемая Министерством здравоохранения Луганской Народной
Республики реклама об ассортименте выпускаемой продукции

производителями Луганской Народной Республики, о возможных условиях

сотрудничества и другой информации, необходимой для развития
партнерских отношений в сфере расширения рынков сбыта лекарственных

препаратов и изделий медицинского назначения, производимых

предприятиями Луганской Народной Республики, в государственных

средствах массовой информации Луганской Народной Республики должна
соответствовать действующему на территории Луганской Народной

Республики законодательству о рекламе. В случае если размещаемая

Министерством здравоохранения Луганской Народной Республики реклама
не подпадает под признаки социальной рекламы, то размещение рекламы

должно происходить на платной основе с предоставлением льгот согласно

действующему законодательству о рекламе.

2.  Если рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации
и реализация их требует наличия специальных разрешений, лицензий, то

рекламодатель обязан предоставить распространителю рекламы копии таких

сертификатов, разрешений, лицензий, заверенных в установленном порядке.

Исполняющий обязанности

Министра Совета Министров

Луганской Народной Республики       Н. Хоршева